memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) hingga 

maksimum Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha; atau 

b. memiliki total penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) hingga 

maksimum Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

3. Kriteria untuk Usaha Menengah mencakup: 

a. memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) hingga 

maksimum Rp10.000.000.000,00 (sepuluh milyar rupiah), tidak termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau 

b. memiliki total penjualan tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta 

rupiah) hingga maksimum Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah). 

2.1.4 Kinerja UMKM 

Definisi kinerja menurut Bidasari et al. (2023) merupakan kemampuan perusahaan dalam 

mencapai target yang telah ditentukan. Untuk menilai kinerja, seperti tingkat keberhasilan atau